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LA BELLEZA Y LA INTRIGA 
DE LOS SALTOS DE AGUA
Tal vez no haya ningún otro elemento que contribuya más a la belleza y a la tranquilidad en 
su área de piscina que el espectáculo y el sonido de un salto de agua. Los efectos acuáticos 
MagicFalls lo pueden ayudar a transformar su piscina en un oasis romántico, un parque 
acuático para el disfrute familiar o un punto focal impresionante. No es de extrañar que sea 
uno de los accesorios más populares de la actualidad en los traspatios más elegantes. Las 
diversas opciones disponibles le permiten integrar estos fascinantes efectos de agua en una 
forma ya sea dramática o sutil, y transformar cualquier ambiente de piscina agradable en uno 
espectacular.

•	Elija entre una variedad de efectos: 
lámina, cortina, lluvia, lámina en arco 
y lluvia en arco.

• Las cascadas pueden ser lineales, 
curvadas o personalizadas.

• Se ofrecen efectos acuáticos individuales de 
longitudes entre ocho pulgadas y ocho pies.

• Diferentes longitudes de rebordes amplían 
la libertad de diseño a su disposición.

• Disponibles en seis acabados diferentes: 
latón, bronce, cobre, gris, plata o blanco.

• Varíe el flujo de cualquier efecto acuático 
con una bomba de velocidad variable 
IntelliFlo o IntelliPro para variar la altura 
y la distancia del efecto acuático.



Efecto de cascada de lámina en arco

El efecto de lámina en arco impulsa 
un arco suave de agua que se proyecta 
hacia arriba y alejándose de la pared 
de la piscina.

Efecto de cortina

Con el efecto de cortina de agua, el 
agua cae directamente hacia abajo 
creando una pared vertical de agua.

Efecto de cascada de lámina

El efecto de lámina crea una lámina de 
agua casi silenciosa, como de cristal, 
que se aleja de la pared de la piscina.
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Efecto de lluvia en arco

El efecto de lluvia en arco produce un salto 
de agua en arco que cae dentro de la piscina 
como una lluvia de verano.

Efecto de lluvia

El efecto de lluvia proyecta una caída de 
agua que se ve y suena como una suave 
lluvia primaveral.

Efecto acuático curvado

Los efectos de lluvia y de cascada de lámina 
se pueden personalizar para adaptarse a 
paredes curvas de piscinas o a cualquier 
otra forma en particular.



Configuraciones de los 
efectos ACUÁticos Magic Falls

NOTAS  PARA EL INSTALADOR:

1. Las cascadas de 5 a 8 pies de ancho tienen dos (2) conexiones macho deslizantes traseras de 11⁄2 
pulg. y un colector previamente cortado  para equilibrar el flujo.

2. No todos los efectos acuáticos están disponibles en todas las longitudes. Consulte la lista de precios 
para confirmar la disponibilidad.

3. Esto requiere el uso de números de piezas opcionales adicionales. Se debe especificar el radio y si es una 
piscina convexa o una piscina cóncava, o proporcionar una plantilla (forma curva personalizada).

CAÍDA ARCO CONEXIONES DE AGUA

Lámina 
de agua Cortina Lluvia Lámina 

de agua Lluvia
Ensamblado macho 

trasero de 1½ 
pulg. (3.81 cm)

Ensamblado 
hembra de abajo 

1½ pulg. (3.81 cm)

Mínimo tamaño del 
tubo desde  
la bomba

Ancho 8 plug. • • • • • • • 11⁄2 pulg.

1 pie • • • • • • • 11⁄2 pulg.

18 plug. • • • • • • • 2 pulg.

2 pies • • • • • • • 2 pulg.

3 pies • • • • • • 2 pulg.

4 pies • • • • • • 2 pulg.

5 pies • • • • •1 3 pulg.

6 pies • • • • •1 3 pulg.

7 pies • • • • •1 3 pulg.

8 pies • • • • •1 3 pulg.

Altura máxima 
instalada 3 pies 3 pies 6 pies 3 pies 6 pies

Requisitos de flujo 8-10 GPM por pie de ancho de la cascada; pérdida de carga máxima 6 pies
Largo del reborde2 Serie de 1-11 pulg. •

Serie de 6-12 pulg. • • • • •
Serie de 13-14 pulg. • • • • •

Color Latón • • • • •
Bronce • • • • •
Cobre • • • • •
Gris • • • • •
Plata • • • • •
Blanco • • • • •

Curvas de corte en 
fábrica3 (opcional)

Radio de corte en 
fábrica de las series 
12 y 14 (N/P 5890001)

• •
Forma de curva 
personalizada, serie 14 
(N/P 5890002)

•

Gráfico de requistos de flujo de agua

NOTA:  No 
instale la 
cascada a más 
de 3 metros 
sobre la 
superficie del 
agua; de lo 
contrario, la 
lámina de agua
empezará a 
romperse.

Pies de proyección
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La pauta es para modelos entre 1 y 8 pies 
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CAÍDA ARCO CONEXIONES DE AGUA

Lámina 
de agua Cortina Lluvia Lámina 

de agua Lluvia
Ensamblado macho 

trasero de 1½ 
pulg. (3.81 cm)

Ensamblado 
hembra de abajo 

1½ pulg. (3.81 cm)

Mínimo tamaño del 
tubo desde  
la bomba

Ancho 8 plug. • • • • • • • 11⁄2 pulg.

1 pie • • • • • • • 11⁄2 pulg.

18 plug. • • • • • • • 2 pulg.

2 pies • • • • • • • 2 pulg.

3 pies • • • • • • 2 pulg.

4 pies • • • • • • 2 pulg.

5 pies • • • • •1 3 pulg.

6 pies • • • • •1 3 pulg.

7 pies • • • • •1 3 pulg.

8 pies • • • • •1 3 pulg.

Altura máxima 
instalada 3 pies 3 pies 6 pies 3 pies 6 pies

Requisitos de flujo 8-10 GPM por pie de ancho de la cascada; pérdida de carga máxima 6 pies
Largo del reborde2 Serie de 1-11 pulg. •

Serie de 6-12 pulg. • • • • •
Serie de 13-14 pulg. • • • • •

Color Latón • • • • •
Bronce • • • • •
Cobre • • • • •
Gris • • • • •
Plata • • • • •
Blanco • • • • •

Curvas de corte en 
fábrica3 (opcional)

Radio de corte en 
fábrica de las series 
12 y 14 (N/P 5890001)

• •
Forma de curva 
personalizada, serie 14 
(N/P 5890002)

•

RADIO DE 
SECCIÓN DE 
LA PISCINA

ANCHO DE LA CASCADA

8 pulg. 1 pie 18 pulg. 2 pies 3 pies 4 pies 5 pies 6 pies 7 pies 8 pies
1 pie
1.5 pies
2 pies
2.5 pies
3 pies
3.5 pies
4 pies
4.5 pies
5 pies
5.5 pies
6 pies
6.5 pies
7 pies
7.5 pies
8 pies
8.5 pies
9 pies
9.5 pies
10 pies
10.5 pies
11 pies
11.5 pies
12 pies
12.5 pies
13 pies
13.5 pies
14 pies
14.5 pies
15 pies
15.5 pies
16 pies
16.5 pies
17 pies
17.5 pies
18 pies
18.5 pies
19 pies
19.5 pies
20 pies
20.5 pies

Tabla de selección de las series de los rebordes

Ancho
00 – 8 pulg. De LARGO
01 – 1 pie De LARGO
18 – 18 pulg. De LARGO
02 – 2 pies De LARGO
03 – 3 pies De LARGO
04 – 4 pies De LARGO
05 – 5 pies De LARGO
06 – 6 pies De LARGO
07 – 7 pies De LARGO
08 – 8 pies De LARGO

Serie de los 
rebordes
11 –	 Reborde de 1 pulg.
12 –	 Reborde de 6 pulg.
14 –	 Reborde de 13 pulg.

Efecto acuático
AR –	LLUVIA EN ARCO
AS –	 LÁMINA EN ARCO
FC –	CORTINA EN 
	 CASCADA
FR –	LLUVIA EN 
	 CASCADA
FS –	LÁMINA EN 
	 CASADA

Color
B – LATÓN
G – GRIS
P – COBRE
S – PLATA
W – BLANCO
Z – BRONCE

Opciones
BF – ALIMENTACIÓN 
         INFERIOR

581402FSBBFPARA DISTRIBUIDORES:
Cómo realizar los pedidos

Todos los números de piezas de los 
efectos MagicFalls comienzan con “58” 
seguido de la serie de los rebordes, 
ancho, efecto acuático y designación 
de color. Si se pide alimentación 
inferior opcional, incluya también esa 
designación. Consulte la referencia que 
aparece a la derecha para obtener ayuda.

= Reborde serie 12	 = Reborde serie 12 ó 14	 =Reborde serie 14	 N/A
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